
 

 

Janvāris- 1991.gada barikāžu atceres laiks 

  2023.gada janvārī aprit 32 gadi, kopš 1991.gada janvāra barikādēm, kad Latvijas neatkarības atbalstītāji 

aizstāvēja valsts brīvību pret militārām akcijām un neatkarības pretiniekiem.  

  Barikādes bija nozīmīgs tautas pašapziņas un gribas izpausmes brīdis, kad cilvēki bija apņēmības pilni 

nosargāt savu zemi un brīvību. Tā bija nevardarbīgās pretošanās izpausme, masveidīga gatavība 

aizsargāties bez ieročiem, kad, Latvijas Tautas frontes aicināti, cilvēki izveidoja barikādes apkārt stratēģiski 

svarīgiem objektiem Rīgā un citur Latvijā. Pateicoties plašajai sabiedrības iesaistei, neatkarības pretinieku 

mēģinājums pārņemt varu izgāzās. 

   1991. gada janvāra barikādes ir arī izcils un unikāls starptautiskas nozīmes nevardarbīgas pretošanās 

piemērs, kā arī būtiska Latvijas vēstures sastāvdaļa. 

Bauskas Valsts ģimnāzijā atcerēsimies barikāžu  notikumus: 

✓ 1.-6.klašu skolēni klases stundās, 

✓ 19.janvārī skolas zālē tikšanās ar atvaļināto pulkvedi, bijušo Latvijas 

Nacionālo bruņoto spēku komandieri, bijušo Saeimas deputātu, mūsu 

novadnieku Juri Dalbiņu: 

o Plkst.8.00- plkst.8.40 - 7.-8.klašu skolēniem, 

o Plkst.8.50- plkst.9.30-  9.-10.klašu skolēniem. 

Visām klasēm iespēja izmantot Latvijas Barikāžu muzeja piedāvātos izglītojošos materiālus, kas iegādāti 

programmā “Skolas soma” ( klašu audzinātājiem aizsūtīti e-klasēs pastā). 

 

 

 


